


HÁLKOVO MĚSTSKÉ
DIVADLO NYMBURK

14:30 / Malá scéna
Tyršova 5
tel.: + 420 325 512 253, +420 325 511 210, e-mail: info@divadlonymburk.cz 
web: www.divadlonymburk.cz

Palackého třída 1749
tel.: +420 325 512 723, e-mail: knihovna@knihovna-nbk.cz 
web: www.knihovna-nbk.cz

kontaktní osoba: Miloslava Holubová, předseda KČT Nymburk
tel.: +420 606 547 504, e-mail: mila.nbk@email.cz 
web: www.klub-ceskych-turistu-nymburk-a-sadska.estranky.cz

Boleslavská 467
kontaktní osoba: Zdeňka Soukupová
tel.: + 420 325 516 275

Palackého třída 449/64
tel.: + 420 325 513 785, e-mail: nkc@nkc-nymburk.cz
web:  www.nkc-nymburk.cz

Bedřicha Smetany 55
tel.: + 420 325 541 789, + 420 725 831 594 (Věra Hájková, propagační referentka)
e-mail: hajkova@nkc-nymburk.cz
web: www.nkc-nymburk.cz

Tyršova 174
tel.: + 420 325 512 473, e-mail: nymburk@polabskemuzeum.cz 
web: www.polabskemuzeum.cz/nymburk

Tyršova 172
tel.: + 420 607 567 760, e-mail: studio@radiopatriot.cz
web: www.radiopatriot.cz

Sportovní 1802
web: www.basket-nymburk.cz (veškeré informace naleznete na webových stránkách ČEZ Basketball Nymburk)

Tyršova 6
rezervace vstupenek:
tel.: + 420 325 513 785 (Nymburské kulturní centrum)
        + 420 325 512 433 (Turistcké informační centrum)
        + 420 325 541 789, + 420 725 831 594 (Obecní dům  - Věra Hájková, propagační referentka)
e-mail: kadava@nkc-nymburk.cz
web: www.nkc-nymburk.cz

PODLE BOTIČE Z PRŮHONIC DO HOSTIVAŘE

HÁLKOVO MĚSTSKÉ DIVADLO

MĚSTSKÁ KNIHOVNA NYMBURK

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

KLUB DŮCHODCŮ NYMBURK

NYMBURSKÉ KULTURNÍ CENTRUM

MĚSTSKÉ KINO SOKOL

OBECNÍ DŮM

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM NYMBURK

RÁDIO PATRIOT – INFORMAČNÍ PORTÁL PRO STŘEDNÍ POLABÍ

ČEZ BASKETBALL NYMBURK

VÝSTAVY

Pochody KČT Nymburk a Sadsk á

Klub českých turistů

Kontakty

Klub důchodců Nymburk

Zpěv, tanec, poezie, herectví, film.
Hrají: Eva Hrubá, Maruška Vítů, Pavel Douděra, Naďa Seidlová, Miky Mejstřík
Erika Čechová - zpěv, Agáta Čechová - tanec, Alena Bondarczuková, Jirka Vetešník DVD - Skřet,
Jan Dvořáček - kytara, zpěv, Michail Black DVD - Víc už nic.
Uvádí: Ivana Illichmanová.                                                                                                              Vstupné 25 Kč

PŘEDNÁŠKY, BESEDY

KNIHOVNA DĚTEM

Rádio Patriot  - Informační portál pro Střední Polabí 
Pravidelné živé rozhovory vždy v úterý a čtvrtek od 11:00 hodin s reprízou v sobotu a neděli od 17:00.
Všechny rozhovory a některé pořady k poslechu v archivu na www.radiopatriot.cz. 

O RÁDIU

út 4.

8:28 / Odjezd z Nymburka v 8:28 hodin přes Poříčany do Prahy Masarykovo nádraží, dále metrem
na Opatov, autobusem do Průhonic - poté pěšky Újezd,Křeslice, Petrovice, přehrada Hostivař (8 km).

ROZTOKY U PRAHYút 11.

út 18.

út 25.

8:06 / Tiché údolí - Unětice - Černý Vůl - Statenice - Přední Kopanina. odjezd z Nymburka hl. n. v 8:06 
hodin do Prahy Masarykovo nádraží, odtud v 9:11 hodin do Roztok (12 km).

UHŘÍNĚVES - KRÁLOVICE - KOLODĚJE - KLÁNOVICE
7:24 / Odjezd z Nymburka hl. n. v 7:24 hodin přímý vlak do Uhříněvsi (12 km).

OSTRÁ 
PŘES MYDLOVAR DO KOSTOMLAT NAD LABEM

8:06 / Odjezd z Nymburka hl. n. do Ostré v 8:06 hodin (10 km).

Městská knihovna

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!
Termíny zájezdů budou zveřejněny ve vývěsní skříňce. 
Pravidelné cvičení v pondělí a ve středu.
Program Klubu důchodců naleznete vyvěšený na nástěnce nebo v okně klubu nebo v TIC Nymburk.

Pokladna kina je ot evřena pouze v promítací dny a to hodinu před představením a v době pr omítání!

Rádio Patriot 

DOPORUČUJEME TYTO ROZHOVORY
út 4. - MATĚJ KODEŠ, profesionální bublinář, světový rekordman
čt 6. - JAN RITTER  starší, ředitel o.p.s. Labská stezka
út 18. - IVAN ČERNOVSKÝ, radní města Nymburk
čt 20. - MARTINA JABLANOVSKÁ, šéfredaktorka magazínu Rock & Pop, dramaturg festivalu Votvírák ad.
út 25. - MICHAELA SEDLATÁ, zakladatelka Lesní školky Cílek v Pístech u Nymburka.

STAROSTA NA RÁDIU PATRIOT
Vždy poslední pondělí v měsíci od 11:00 hodin.

po 24.

Dotazy hostům posílejt e na studio@radiopatriot.cz nebo pomocí k ontaktního formuláře 
na www.radiopatriot.cz.

NENECHTE SI UJÍT 
UKLIĎME NYMBURK - UKLIĎME SI DOMA

Programy Klubu důchodců jsou v ždy od 14 hodin.

FORBÍNA Č. 11ne 2. 

po 3. K3/ VYSAVAČ
19:30 / Komedie
Bohumil Klepl v jedinečné komediální ONE MAN SHOW o zamilovaném uklízeči z nákupního centra.
Produkce: Studio DVA.                                                                                                                      VYPRODÁNO

st 5. INSPIRATIVNÍ KAVÁRNA
16:30 - 18:30 / Malá scéna
Téma: Problémy v komunikaci rodiny a školy PhDr. Václav Mertin - profesní medajlonek: Václav Mertin
po absolvování oboru psychologie na Filozofické fakultě UK začal budovat svou kariéru dětského psy -
chologa. Dnes po více než třiceti letech praxe je Václav Mertin považován za špičku ve svém oboru. 
Mimo jiné se prosadil jako autor řady knih, mezi něž patří Psychologie pro učitelky mateřské školy
nebo Ze zkušeností dětského psychologa, Výchovné maličkosti či Výchova bez trestů. 
                                                                                                                                                      Vstupné ZDARMA

CROSSBAND - JARNÍ KONCERTpá 7.
19:30 / Malá scéna
Koncert kapely Crossband + host.                                                                                               Vstupné 150 Kč

O LÍNÉM HONZOVI
 14:30 / Pohádka
 Sobotní odpolední pohádka. Pohádkový příběh o Honzovi aneb jak český Honza ke štěstí přišel.
 Hrají: K. Šonská, D. Renč, L. Toman Paclt, M. Mejstřík a další.
 Produkce: Divadlo Nymburk s. r. o.                                                                                               Vstupné 60 Kč
 

so 8.

ne 9. POLABSKÉ OBLASTNÍ KOLO PORTY
 Hudební soutěž / Malá scéna
 Začátek akce bude upřesněn dle počtu přihlášených! Porta je český soutěžní hudební festival založený
 v roce 1967 v Ústí nad Labem. Název festivalu je inspirován údolím Labe. Soutěž dává pří -
 ležitost především začínajícím skupinám. Soutěž Porta je určena pro interprety zejména trampské,
 country, bluegrassové a folkové hudby.                                                                                        Vstupné 50 Kč

po 10. MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
 19:30 / Komedie
 Můj báječný rozvod je velice laskavá komedie, kterou irská autorka věnovala všem, kteří nikoli vlastní 
 vinou zůstali sami. Všechny postavy vytváří Eliška Balzerová. Když Geraldine Aron navštívila premiéru
 ve Viole, nešetřila na adresu české protagonistky slovy chvály.                                                 VYPRODÁNO

st 12.
A DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH

ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA A O MARUŠCE

 8:30 a 10:00 / Dopolední pohádk a pro školy a školky
 Hudební pohádky Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře na motivy filmu Tři bratři. 
 Produkce: DS Hálek.
 Hrají: E. Stezková, J. Vetešník a další.                                                                                            Vstupné 60 Kč

út 18. CABARET 
19:30 / Televizní pořad
Natáčení televizního pořadu.
ZMĚNA ZASEDACÍHO POŘÁDKU VYHRAZENA! Dle pokynů a potřeb režiséra můžete být přesazeni.
Účinkují: Sabina Křováková, Bohuš Matuš, Petr Jablonský, Paolo Kaiser,
Petr Sovič & Golden Big Band Prague, Petr Šiška, Alan Šulc, Gabina Goldová, Ba Joo, Vladimír Hron,
Zdeněk Polach, Bára Mottlová, Peter Cmorik, Hollywood Dance - Roman Pavlíček, Veronika Vrublová,
Richard Nedvěd.                                                                                                Vstupné 150 Kč / senioři 100 K č                                                                                                                                    

st 26. SCREAMERS
19:30 / Travesti Show
Skupina Screamers oslaví v roce 2017 již 20. narozeniny!!! 20 let - to je přece ten nejkrásnější věk, 
v životě každého člověka. Otevírá se nám svět nových možností, zkušeností, radostí. A tak se i Vy 
všichni staňte součástí našeho velkého narozeninového turné. Zavzpomínáme na nejzábavnější a Vámi
nejoblíbenější scénky a písničky, které jste mohli vidět za celou dobu působení skupiny Screamers,
a samozřejmě se můžete těšit i na spoustu nového, co jste ještě neviděli, o čem jste ještě neslyšeli.
Bude to něco velkolepého, nezapomenutelného, krásného.                                                 Vstupné 280 Kč

čt 27. JAZZ V DIVADLE
19:30 / Koncert / Malá scéna
Vystoupení dua Pavel J. Ryba – basové kytary, Petr Valášek – basklarinet, vocal.             Vstupné 120 Kč  

pá 28. POJĎME PLOUT ANEB BEZBŘEHÁ ZÁVRAŤ
19:30 / Křest / Malá scéna
Křest básnické sbírky s divadelním představením.
Účinkují: Eva Hrubá, Lubomír Müller /hudba,zpěv/ a další hosté.                                          Vstupné 65 Kč

SLUNCE, SENO, JAHODY A PÁR FACEKpo 24.
19:30 / Komedie
Divadelní zpracování známé filmové předlohy Zdeňka Trošky.
Hrají: Eva Stezková, Petr Kurtiš, Václav Štych, Jana Štychová a další. 
Režie: Vít Špinka.
Produkce: DS Hálek.                                                                                                                       Vstupné 130 Kč

MALÁ ČARODĚJNICEso 29.
14:30 / Pohádka
Pohádka o malé čarodějnici, která se svým ukrákaným kamarádem havranem prožívá spoustu čaroděj - 
ných zážitků. O kouzla nebude nouze.
Divadelní úprava a režie: Petr Pištěk. Hudba: Jiří Beneš. Produkce: Divadlo Nymburk s. r. o.  
                                                                                                                                                            Vstupné 60 Kč
 PŘIPRAVUJEME
čt 4. 5. PETR KOLÁŘ - AKUSTICKÉ TURNÉ

út 16. 5. BOŽSKÁ SARAH (A)

so 3. 6. HVĚZDA
V hlavní roli Eva Holubová. Původní česká ONE WOMAN SHOW věnovaná Evě Holubové. Komedie
o fiktivní seriálové herečce se odehrává během nejdivočejšího týdne jejího života. 

po 3. VOLNÁ ZÁBAVA - PŘÍPRAVA VELIKONOC
st 5. KRÁSNÁ PANÍ - ŽENA NA ÚROVNI MANŽELA
13:45 / Pokračování přednášek cyklu Krásná paní. Přednáší Zdeňka Straková.              Vstupné ZDARMA

so 8. VELIKONOČNÍ SETKÁNÍ ŘEMESLNÍKŮ
9:00 - 16:00 / Na Rejdišti. Účast Klubu důchodců na stánku. Prodej výrobků, zboží s jarní a velikonoční
 tématikou od kvalitních řemeslníků.

VOLNÁ ZÁBAVA po 10.

st 12. DVD Z VÝLETU
po 17. VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ - ZAVŘENO
st 19. DVD ZE ZÁJEZDU - VOLNÁ ZÁBAVA
po 24. VOLNÁ ZÁBAVA

so 8.
10:00 / V Parku Pod Hradbami. Celorepubliková úklidová akce, na níž každoročně spolupracujeme
a jsme pořadateli pro Nymburk. Přidejte se k nám a pojďme po zimě uklidit naše město. Pracovní
pomůcky zajištěny po registraci na www.uklidmecesko.cz. pom y j y po regi

POLABSKÉ OBLASTNÍ KOLO PORTYne 9.
Hudební soutěž / Malá scéna Hálk ova městského divadla
Budeme přímo do vysílání přenášet oblastní kolo Porty 2017 z Hálkova městského divadla v Nymburce.

ROZSUDEK V KAUZE AZOSčt 13.
Opět budeme přinášet online reportáž přímo ze soudní síně. Ve sporu Město Nymburk vs. AZOS CZ
je očekáváno vynesení rozsudku. 

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN
každé úterý odpoledne RECEPIS
Odpovědi na dotazy posluchačů se specialisty v lékařských oborech.

středa a sobota Z HISTORIE NYMBURKA
11:00 a 15:00 /  Spisovatel, novinář a nakladatel Jan Řehounek provází historickými milníky královského
 města Nymburka.

po 3. - pá 28. GRAFIKY, KRESBY A MALBY
v otevírací době knihovn y / Výstava výtvarných prací žáků Základní umělecké školy B. M. Černohor-
ského Nymburk. 

út 4. NA KOLE PŘES RUMUNSKO DO BOSNY
17:00 / Martin Adámek, cyklocestovatel, programátor, učitel a autor vás provede maďarskými městy,
rumunskými horami, loukami a poli, srbskými kopci, bosenskými údolími mezi skalami, chorvatským
pobřežím, stezkami linoucími se mezi Plitvickými jezery. Na fotkách uvidíte architektonické symboly
pravoslavných, muslimských i křesťanských kultur, jakož i důsledky občanské války. Uvidíte zajímavosti
z techniky a historie, různá silniční vozidla a pro nás neobvyklé drobnosti z běžného života. Kromě kra-
jiny občas i nějaké místní zvíře a mnoho jiného. Zazní i pár autentických autorských veršů z této cesty.
                                                                                                                                                            Vstupné 30 Kč 

po 10. NYMBURK ČTE BIBLI
12:00 - 16:00 / Bible byla v minulosti úzce spojena s nadějí, vzděláním a morálními hodnotami našeho
národa. O Velikonocích si opět budeme připomínat tyto hodnoty, na kterých stojí naše civilizace.
Ve 12 hodin proběhne slavnostní zahájení před Městskou knihovnou v Nymburce. Do veřejného čtení
Bible se může zapojit každý příchozí. Přijďte se zapojit i vy. 

út 11. ŽALM 90
17:00 / Výklad - Jan Kohout Církev československá husitská Nymburk. Písně v dobách dobrých i zlých.
Pravidelná setkání s povídáním o vybraných biblických Žalmech. Po výkladu následuje společná dis-
kuse o morálních tématech společnosti.                                                                          Vstupné dobrovolné

čt 20. OSOBNÍ STYL A IMAGE
17:00 / Seminář věnovaný osobnímu stylu a oblékání povede Dana Beranová, profesionální stylistka
a vizážistka, jejíž služby využívají osobnosti české populární scény, pracuje v oblasti filmu a reklamy.
Dozvíte se: jak se správně obléci pro různé příležitosti, jaký střih oblečení zvolit pro váš typ postavy,
nalezení vhodné barvy pomocí barevné typologie, jak kombinovat barvy, jaké šperky a doplňky mohou
podtrhnout osobnost, jak se přirozeně nalíčit a jak zvládnout slavnostní líčení, vhodný účes a barvu
k typu klientky, ukázka různých typů vázání šátků, ukázka nejnovějších módních trendů. 
                                                                                                                                                             Vstupné 40 Kčtupné 40 K

út 25. JAROSLAV ČERMÁK - LETEC A STÍHAČ 
17:00 / Michal Plavec, kurátor leteckých sbírek Národního technického muzea. Přednáška věnovaná
Jaroslav Čermákovi (*27. dubna 1917 Nymburk), stíhači v britském královském letectvu, příslušníku
československé 313. stíhací perutě. V roce 1937 absolvoval nymburskou reálku. Byl synem 1. náměstka
 nymburského starosty Jana Čermáka. Z vedení radnice musel odejít po okupaci Čech a Moravy
v březnu 1939. Maminka a sestra Jaroslava Čermáka byly uvězněny během okupace v internačním tá - 
boře ve Svatobořicích. Podobný osud čekal většinu rodinných příslušníků československých vojáků,
kteří z okupované země uprchli a bojovali za její svobodu. Jaroslav Čermák zahynul 4. června 1943
při cvičném náletu na vlak u města Tauton na jihozápadě Velké Británie.                             Vstupné 30 Kč 

st 5. HOROROVÉ POVÍDKY
9:00 a 10:00 / Jan Opatřil, autor knih pro děti a mládež. Program pro: 2. stupeň ZŠ. Tematika autor -
ského čtení bude hororová. Představení knihy Hrůzostrašné povídky (2016), kterou vydal Jan Opatřil
pod pseudonymem Dan Angus. Tuto knihu i s podpisem si zájemci po besedě mohou koupit. Autorské
čtení je hudebně podkreslené a stylové. Kápě, svíce, lebka. Přednes vybrané povídky na mikrofon
za zvuku bouřky.                                                                                                                                Vstupné 30 Kč
po 10. - čt 13. VELIKONOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA
v otevírací době knihovn y / Každý den od pondělí 10. do čtvrtka 13. dubna během otevírací doby kni-
hovny si můžete přijít do knihovny vyrobit velikonoční dekoraci. 

Vstupné 290 Kč

Vstupné 340 Kč




